Et ideo, quia multum volumus et desi-
deramus, propter foedus dilectionis et cen
san guinitatis, quod est inter dictum Domi-
num regem Castellse, carissimum consan-
guineum nostrum, etnos, fovere amorem 
inter subditos suos et noslros, sicut esse 
debet; est ordinatum quod, si dicli qua-
tuor possint concordare super praimisis 
durantibus treugis supradictis, quod pax 
firma sit, inter ipsos subditos suos et 
nostros perpetuo duratura, cum poenis et 
condilionibus tune per dictes quatuor ap-
ponendis, et etiam ordinandis , si autem 
discordarent, quod absit, volumus, et est 
ordinatum quod illa discordia reportetur 
nobis, etprsefato consanguineo nostro, ut 
inde ordinemus quod nobis videbitur fa-
ciendum. 

Quae omnia et singula prgefati procura-
lores dicti Domini regis Castellae, carissi-
mi cotisanguinei nostri, approbaverunt, 
laudaverunt expresse, et eliam firmave-
runt: et promisserunt se factures, curatu-
ros et procuraturos quod dictus Dominuŝ  
rexCastellge omnia praemissa, et singula, 
et alia contenta in presentibus litteris, lau-

dabit, approbabit, et firmabis per litteras 
suas patentes, sigilo suo in pendenli sigi-
llatas, continentes ea, quas in prsesentibus 
litteris continentur, sine disminutione qua-
cumque: et quod praediclas litteras tra-
dent gentibus nostris pra;dicta Dominica 
in quadragesima, m medio pontis fontis 
rapidi, ubi congregare se debent: et quod 
dictus Dominus rex Castellse compellet, 
seu compelli faciet, subditos suos ad fa-
ciendum et compleudum omnia et singula 
supradicta: promiserunt etiam quod ab illis 
de Castro de Ordealhes de Sánelo Ande-
rio, et de Laredo, habebunt litteras pa
tentes, in quibus laudabunt et aprobabunt 
omnia et singula supradicta, et litteras 
illas tradent gentibus nostris die et loco 
praedictis. 

Et nos ea omnia et singula prsedicta ser-
vari faciemus per subdi tos noslros: et ad 
híec compellemus, seu compelli faciemus, 
eosdem. • 

Tenores vero dictarunt procurationuin 
tales sunt ; 

Noverint universi, prgesentes litteras 
inspecturi, quod nos, Fernandus, Dei gra-
lia, Castellae, Legionis, Toleti, Galeliae, 
Sibiliae, Corduvai, Murcise, Giben, et A l -
garbii rex, ac comitatus Molinae Dominus, 
facimus, conslituimus, et ordinamus nos
lros veros, cortos, et legitimes procurato • 
res, actores, et nuncios especiales, dis
cretos vires, Johannem Didaci de Galda-
fairia militem et vasallum nostrum , et Fer-
nandum Gundisalvi de Frias familiarem 
nostrum, et quemlibet eorum in solidum, 
ita quod oceupantis condilio melior non 
existat, et, quod unus inceperil, alter pro-
sequi valeat et finiré. 

Ad tractandum, ordinandum, facien-
dum, et firmandum, pro nobis et nomine 
nostro, ac nomine subditorum nostrorum 
de Castro de Ordeales, de Sancto Emete-
rio, de Laredo, et eseterorum locorum do-
minii nostri, pacem, concordiam, et com-
positionem cum hominibus civitates Baio-

87 
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nae, et alionim locorum omnium de Do
minio ilkistris Principis Domini Edwardij 
Dci gratia, illuslris regis Anglige, Domini 
Hiberniae, ac Aq^laniae Ducis, carissimi 
Avunculi nostri, de omnia discordia, seu 
super ómnibus dampuis et injuriis, hinc 
inde datis receptis, et factis olim per ho-
mines ante dictes: 

Et ad cselera faciendum , tractandum, 
et firmandum nomine supradicto, tan cum 
illustri rege prsefato, seu quibuscumque 
procuratoribus suis, ad hsec specialiter 
deputatis, seu etiam deputandis, quam 
cum prsefatis hominibus de Baiona, et aliis 
ómnibus regni et dominii sui, omnia et 
singóla quae super praemisis, et praemis-
sorunt quolibet, vel tangentibus quoquo 
modo praemissa, seu aliquod praBtnissorum 
necessaria fuerint seu etiam oportuna; 

Dantos et concedentes eisdem procura
toribus noslris , et eorum cuiíibet, ut est 
dictum, ad praedicta et eorum quodlibet, 
plenam, liberam, et omnimodam potesta-
tem , et genérale mandatum; 

Ac etiam promittentes , nomine quo su-
pra, nos firmum ratum, et gratum habe-
re perpetuo et tcnere quicquid per praefa-
tos procuratores nostros, vel eorum alte-
rum , actum, gcstum, tractatum , firma-
tum et procuratum fuerit in pra;missis, et 
quolibet eorum et nunquam per nos, aut 
per praefalos homines nostros, vel eorum 
aliquem contra faceré, vei venire. 

In cujtis rei testimonium et íidem prge-
sentes litteras fieri mandavimus, et nostri 
pendentis sigilli robore cbmmuniri. 

Actum et datum Toleti, anuo Nativita-
tis Domini millessimo, trescentesimo, no
no: die quinto décimo Apriüs. 

Et ego magister Armannus deCremona, 
de mandato especiali Domini regis, scripsi. 

Magnifico Principi, et eorum Domini 
karissimo, naturali Domino Edwardo, Dei 
gratia, regi Anglise , Domino Hiberniae, 
et Duci Aquitaniae, major, jurati et con-
silium su£e civitatis Baionae, seipsos od 

pedes suos regios, cumsalute, humililer 
inclinatos. 

Excelentiae, per presentes litteras, sig-
nificamus quod nos facimos, constituimus, 
et etiam ordinamüs nostros veros, et cor
tos procuratores, et nuncios especiales, 
discretos viros, Reymundum Durandi de 
Villa, et Arnaldum de Meuta, concives 
nostros,«prsesentium exhibitores, quemli-
bet eorum in solidum, ita quod non sit me-
lior conditio occupantis, coram Serenis-
simá Regia Magestate vestra.